
1 
 

RM č. 17/2024 

 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 25. 9. 2024  

od 18:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Pavel Zeman, Antonín Adam, Stanislav 

Žemlička 

 

Program jednání: 

1. Uvítání, schválení programu 

2. Volba zapisovatele 

3. Ukončení smlouvy Dohoda k užívání WC Štěchovice 

4. Projednání cenových nabídek na dodávku vybavení pro JSDH z dotačního titulu 

5. Udělení souhlasu k výkonu rozhodnutí exekuce na majetek žalované M. S. 

6. Schválení směrnice inventarizace 

7. Schválení podpisového řádu 

8. Schválení směrnice o odměňování ředitelů škol 

9. Projednání výsledku konkurzu MŠ 

10. Přidělení bytu J. Š., č. p. 55, byt č. 2 do 31. 12. 2024 

11. Schválení změny úředních hodin pokladny Úřadu městyse od 1. 10. 2024 

12. Přijetí daru pro ZŠ na běh E. Zátopka 

13. Plán inventur 

14. Plán údržby VHS 

15. Zastínění dětského hřiště u MFC, u MŠ  

16. Venkovní žaluzie - škola 

17. Pokyny p. Hoznourkovi k přípravě projektu pro stavební povolení Třebenice     

č. p. 85 

18. Zmrzlinový stánek Třebenice 

19. Ostatní – nafukovací hala na tenis u MFC 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Uvítání – schválení programu 

Pro: 5         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 25. 9. 2024. 

 

2. Volba zapisovatele 

Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 

 

3. Ukončení smlouvy Dohoda k užívání WC Štěchovice 

Společnost Arriva, která nebude již v našem regionu působit v oblasti PID, žádá o ukončení 

smlouvy: Dohoda k užívání WC Štěchovice pro řidiče autobusových linek 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje ukončení smlouvy Dohoda k užívání WC ve 

Štěchovicích, uzavřenou se společností Arriva. 

 

 

 



2 
 

4.  Projednání cenových nabídek na dodávku vybavení pro JSDH z dotačního titulu 

Středočeského kraje. 

Na základě poptávky bylo doručeno pět cenových nabídek. 

Firma D.S.D. Metal byla vyřazena pro nesplnění nacenění požadovaných položek.  

Vítězná nabídka: firma Duffek s.r.o. 167.524,86 Kč (100.000,- Kč hradí Kraj) 

Pro:  5        Proti:   0       Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje na dodávku vybavení pro JSDH z dotačního 

titulu Středočeského kraje firmu-Duffek s.r.o. a pověřuje paní starostku Rožníčkovou 

k objednání vybavení. 

Důvodem rozhodnutí je dlouholetá spolupráce, ověřenost a dostupnost dodavatele. 

 

 

5. Udělení souhlasu k výkonu rozhodnutí exekuce na majetek žalované M. 

Sxxxxxxxx(dluh za nájmy v MFC – Infocentrum Maják). 

Pro: 5        Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice uděluje souhlas k výkonu rozhodnutí exekuce na majetek 

žalované paní M. Sxxxxxxxxx 

 

 

6. Schválení směrnice inventarizace majetku a závazků, směrnice č. 7, verze č. 1 

Pro: 5         Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje Směrnici inventarizace majetku a závazků úřadu 

městyse Štěchovice. 

 

 

7. Schválení podpisového řádu, verze č. 2 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje Podpisový řád Úřadu městyse Štěchovice. 

 

8. Schválení Směrnice o odměňování ředitelů škol, verze č. 2 

Nové nastavení odměňování dle platné legislativy. 

Pro: 5         Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje směrnici o odměňování ředitelů škol – 

příspěvkových organizací městyse Štěchovice. 

 

9. Projednání výsledku konkurzu na ředitele/ředitelku Mateřské školy Štěchovice, okr. 

Praha západ 

Informace o výsledku konkurzu, který proběhl 16. 9. 2024. 

Konkurzu se zúčastnila 1 adeptka, která splnila veškeré podmínky a u pohovoru prokázala 

skvělé kompetence a předpoklady pro výkon funkce. Druhý den po konkurzu však oznámila, 

že nemůže funkci přijmout. Návrh: Dočasným vedením zůstane pověřena paní Věra Karlovská. 

Pro: 5         Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice bere na vědomí výsledek konkurzu na ředitele/ředitelku MŠ 

Štěchovice, okr. Praha západ a souhlasí s prodloužením dočasného pověření paní Karlovské 

vedením MŠ. 

 



3 
 

10. Přidělení bytu J. Šxxxxxxxxx č. p. 55, byt č. 2 do 31. 12. 2024 

Je nutné přepsat nájemní smlouvu z matky na dceru.  

Pro: 5       Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, v ulici 

Hlavní 55, Štěchovice, s J. Šxxxxxxxx, na základě dohody do 31. 12. 2024. 

 

11. Schválení změny úředních hodin pokladny úřadu městyse od 1. 10. 2024 

Jelikož není pokladna využívána tak, jako v minulosti, budou zkráceny úřední hodiny pokladny 

od 1. 10. 2024, otevřeno pouze ve středu. 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje změny úředních hodin pokladny úřadu městyse 

Štěchovice od 1. 10. 2024. 

 

12. Přijetí daru pro ZŠ na běh E. Zátopka 

Ředitel ZŠ Štěchovice žádá o schválení finančních darů na akci Běh Emila Zátopka v celkové 

hodnotě 31.000,- Kč. 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje přijetí finančních darů pro ZŠ Štěchovice, okr. 

Praha západ, na akci Běh Emila Zátopka v celkové hodnotě 31.000,- Kč.  

 

13. Schválení plánu inventur 

Návrh členů komise: paní Kubešková (předseda), pan Balon a pan Kobl.  

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje plán inventur a inventarizační komisi ve složení 

paní Kubešková, pan Balon, pan Kobl.  

 

14. Plán údržby VHS 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje plán údržby VHS dle návrhu VHS Benešov. 

 

15. Zastínění dětského hřiště u MFC, u MŠ – bude financováno z provozních financí 

MŠ (dle výsledků 3.Q). MFC: v celkové hodnotě 149.200,- Kč - nabídka firmy Vikee 

sps s.r.o. 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje pořízení zastínění na hřišti u MFC a zastínění 

pískoviště na zahradě MŠ. Objednávka bude jedna – spojena, budou jiné zdroje financování: u 

MFC městys Štěchovice, v MŠ provozní finance MŠ dle výsledků hospodaření 3. čtvrtletí. Pokud 

zde finance nebudou, zřizovatel navýší rozpočet o požadovanou částku. 

 

 

 



4 
 

16. Venkovní žaluzie na 17 oken v ZŠ Štěchovice, v celkové hodnotě 400.293,- Kč, firma 

Proklima, bez nutnosti lešení, dálkové elektrické ovládání. 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje pořízení venkovních žaluzií v ZŠ Štěchovice, 

okr. Praha západ v celkové hodnotě 400.293,- Kč bez DPH. 

 

17. Pokyny p. Hoznourkovi k přípravě projektu pro stavební povolení Třebenice č.p. 85 

- kurty 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje přípravu projektu pro stavební povolení na 

budovu v areálu kurtů v Třebenicích, č.p. 85 – zděná varianta – 7,5 mil. Kč předběžně 

stanovená cena stavby. Vypracováním pověřuje RM pana Hoznourka. 

 

18. Zmrzlinový stánek v Třebenicích, umístění v zimních měsících na parkovišti. 

Návrh: 500,- Kč měsíčně v období od 1.10. 24 do 30.4.25 (mimo provoz) 

Pro: 5      Proti:   0        Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje provoz a nájem pro zmrzlinový stánek ve výši 

500,- Kč měsíčně. 

 

20. Ostatní  

20.1 - nafukovací hala u MFC – tenisové kurty: Pan Klusák, zájemce o provozování haly ve 

vlastní režii; prověří se podmínky, které sdělil (změna vytápění, reálnost provozu). Panem 

Klusákem nabízeny dvě varianty.  

1. sezona 2024/2025 nájem pouze pozemku s kurtem, bez nutnosti el. energie, zajištění vlastní 

haly, nových světel, vlastní zdroj vytápění. 

2) sezona 2024/2025 nájem pozemku s kurtem včetně haly ve stavu jakém je, bez nutnosti 

el.,energie, zajištění vlastní haly, nových světel, vlastní zdroj vytápění. 

Po prověření uvedeného bude jednáno o navrhovaných variantách. 

 

20.2 – informace o domluvě pana ředitele ZŠ s majitelem pozemku vedle školy o ročním 

pronájmu za 20 tisíc Kč / 225 m2. Smlouva prozatím na 1 rok. Paní starostka si ještě upřesní 

informace. RM bere na vědomí, nemá námitek s uzavřením smlouvy, bude zahrnuto do 

provozních nákladů školy. 

 

20.3 – informace pro ekologickou komisi: torzo lípy na parkovišti před č.p. 179, Masečín – 

nutná kontrola všech lip na návsi + lip u kostela ve Štěchovicích. 

 

Zapsala: Olga Procházková 

 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                               Místostarosta: Pavel Zeman 

 

 

 

 


